
B. O. del E.—Núm. 122 22 mayo 1975 10829

güera». Capacidad de transporte 3.600 kW. Finalidad, ampliación 
y mejora del suministro de energía eléctrica en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Santander, 19 de abril de 1975.—El Delegado provincial — 
5.845-C.

10555 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T . 1.309.—Línea a 25 KV., a E. T. número 
3.303, «Fábrica Piensos Cooperativa Comarcal Avicultura».

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Linea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 25 KV., con conductor de cable armado RF-3P, de 3 por 
50 milímetros cuadrados de sección, con una longitud de 241 me
tros, para suministro a la E. T. número ,3.303, «Fábrica Pien
sos Cooperativa Comarcal Avicultura».

Origen: Desde la E. T. número 3.227.
Presupuesto: 241.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Reus.
Finalidad: Suministro de energía al edificio propiedad de la 

«Fábrica Piensos Cooperativa Comarcal Avicultura».

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha 
resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con
creto la utilidad pública de la misma, a los efectos de la im
posición de servidumbre de paso.

Tarragona, 15 de abril de 1975.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—5.924-C.

10556 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1912).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1966. sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, y en el 
Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 28 de 
noviembre de 1968.

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente y en virtud 
de la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto: -

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So
ciedad Anónima» la modificación de un tramo de línea a 13,2 
kV., E. T. D. «Musques-La Arena», entre apoyos 0 y 8, por 
construcción del nuevo oleoducto de «Petronor, S: A.», con 754 
metros de longitud total, conductor de cable de «Aldrey» de 54,6 
milímetros cuadrados de sección y con un apoyo metálico y 
apoyos de hornrgón con crucetas de madera y refuerzos metá
licos, en La Arena, término municipal de Abanto y Ciérvana. 
Su finalidad será mantener el suministro de energía eléctrica 
en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, 
de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 17 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—5.840-C.

10557 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1957).

Visto el expediente, incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1986. sobre autorización de insta
laciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1936, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, 
y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 28 
de noviembre de 1968. -

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente y en virtud 
de la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So
ciedad Anónima», la instalación de la línea eléctrica aérea, trifá
sica, simple circuito a 30 kV., que tendrá su origen derivada de 
la de «Alonsótegui-Ortuella III y IV» y su final en el C. T. de 
Ernesto Sancho Merino, con 253 metros de longitud total, con
ductor de cable LA, 110 milímetros cuadrados de sección y 
apoyos metálicos, en Galindo, término municipal de San Salva
dor del Valle. Su finalidad será suministrar energía eléctrica 
a dicho C. T. y atender futuras demandas.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966. sobre expropiaciones forzosas y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, 
de 20 dé octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 17 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—5.841-C.

10558 RESOLUCION de la Delegación Provincial de -Viz
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1969).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, 
y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 
28 de noviembre de 1968.

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, y en virtud 
de la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So
ciedad Anónima», la instalación de la línea eléctrica, aérea, tri
fásica, simple circuito a 30 kV., que tendrá su origen deriváda 
de la de «Alonsótegui-Ortuella III y IV» y su final en el C. T. 
«Construcciones del Galindo, S. A.», con 119 metros de longitud 
total, conductor LA, 110 milímetros cuadrados de sección y 
apoyos metálicos, en el término municipal de San Salvador 
del Valle. Su finalidad será mejorar el servicio en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de Aplicación 
de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes,

Bilbao, 17 de abril de 1975.:—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—5.844-C.

10559 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
ragoza por la que se hace pública la autorización, 
declaración de utilidad pública en concreto y apro
bación del proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión (222/74).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Zaragoza a 
petición del señor Alcalde del Ayuntamiento de Quinto de Ebro 
(Zaragoza), solicitando autorización, declaración en concreto de 
utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución de dos 
líneas eléctricas y dos centros de transformación, para abaste
cimiento de agua potable a la población, y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en los capítulos III y IV del 
Decreto 2617/1966, capítulo III del Decreto 2619/1966, Orden 
ministerial de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, _


